平成 19 年 11 月 28 日

情報教育関連企業担当者各位

企業展示へのご案内

北海道高等学校教育研究会

情 報 部 会 事 務 局

寒さが厳しい季節となりましたが、貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げま

す。

さてこの度、本部会は下記の通り研究大会（北海道高等学校教育研究会第 45 回研究大会の第 2

日目である教科別集会）を開催し、その中で情報教育関連企業の展示を企画しています。

今年度は、参加者がじっくりと展示物に触れることができ、企業の方々からも意義深いお話しをゆっく

り伺うことができるようにと、昨年度よりも昼休みの時間を拡大しました。またそのことに伴いまして、企業

がプレゼンテーションを希望された場合の持ち時間も同様に考慮して設定します。

研究会への参加者が多くの有用な情報に触れ、今後の教育実践に生かすことができるように、また、

参加者と参加企業相互の情報収集に役立つような企画にしたいと考えています。本道の情報教育発

展のために、ぜひ貴社にもご協力いただけたらと考え、ここにご案内すると共に、出展のご検討をお願い

致します。

記

1 研究大会（企業展示）日時

北海道高等学校教育研究会  情報部会研究大会

平成 20 年 1 月 10 日（木） 9 時 00 分～16 時 30 分

○研究大会、ならびに企業展示に係わる詳細は、申し込み締め切り後に送付する「研究集会タイ

ムテーブル」と「展示レイアウト」を参照して下さい。

○参加者は 80 名程度を想定しています。

2 会場

北海道札幌北高等学校  （校舎内諸施設利用）

〒001-0025 札幌市北区北 25 条西 11 丁目

http://www.satsukita.ed.jp/introduction/access/SatsukitaMap.html

○展示会場は、生徒玄関を入ってすぐのアトリウムです。昼食をとる場所が隣接しています。

3 企業展示

○本研究大会における企業展示とは、以下の 3 点を総合したものを指します。

1 展示        （出展ブースにおける書籍・資料・ハードウェア・ソフトウェア・その他の展示）

2 広告        （参加者に配布する広告パンフレットへの広告提供）

3 プレゼンテーション（昼休みの時間帯における、参加者に対する企業個別のプレゼンテーション）

○上記 1～3 への参加対応はそれぞれ任意です。

3-0 協賛金

○広告協賛金として 1 社につき 1 万円を申し受けます。協賛金の名目については、支出の都合もあ

ろうかと思いますので、別途事務局にご相談下さい。

○原則として、当日徴収し領収書を発行します。別に銀行振り込みなどを希望する場合にも対応しま

すので、あらかじめ事務局にご連絡下さい。

○協賛金は、本研究会の事業（キャラバン研究会＝道内各地で実施する情報部会主催の研修会）

などの推進のために活用させていただきます。

3-1 展示

○展示ブースとして、会場備品の長机 2 台を前後に組み合わせる形で提供します。（奥行き 90cm×

幅 180cm）

○展示ブースの割り当ては申し込み締め切り後に事務局によって行い、その後「展示レイアウト」

として連絡します。

○資材・機材の搬入準備は、前日 1 月 9 日（水）の午後 5 時～6 時、および当日 1 月 10 日（木）の

午前 8 時 30 分(開場時間 30 分前)から行うことができます。

○展示会場の電源（コンセント）については、「展示レイアウト」を参照して下さい。また、電源ライ

ンを各社に引き回すことは事務局ではできませんので、延長ケーブルなどを各社融通し合って電

源を確保して下さい。

○御手隙の場合には、講演やワークショップなどを自由にご覧下さい。

○参加者への製品やサービスの説明、資料提供、実演、ノベルティや特典の提供などは自由ですが、

販売などの営業行為はできません。

○撤収は、研究大会プログラムや閉会時刻を各社が考慮し、午後 5 時までに随時行って下さい。

○昨年度の展示参加実績は、教科書他の出版企業 4 社、情報関連企業 9 社です。

3-2 広告

○広告印刷物は各社 A4 サイズで 1 枚（表裏の広告でも構いません）とし、想定参加者数分の 80 枚

を事務局に送付して下さい。

○各社の広告印刷物は、広告パンフレットとして参加者に一括して配布します。

○広告原稿は平成 20 年 1 月 7 日（月）までに事務局宛に送付して下さい。

3-3 プレゼンテーション

○昼休み昼食後の時間帯に昼食会場に隣接した場所で、プロジェクタを用いた出展企業によるプレ

ゼンテーションの機会を設けます。

○プレゼンテーションの持ち時間は、希望する企業数と昼休みの時間とを考慮して調整し、「研究集

会タイムテーブル」として連絡します。

4 その他

○昼食（弁当）は参加者に対するのと同様に 600円程度にて斡旋します。朝の段階で業者が注文を

取りますので、会場でのアナウンスに従って下さい。（会場周辺の飲食店は数が限られています。）

○研究会終了後に懇親会（会費 4,500円程度、18時開始予定）を計画しています。基調講演講師

の佐伯胖先生を始め、希望する研究大会参加者も出席します。ご都合がよろしければどうかご参

加下さい。

5 申し込み

○別紙「出展申し込み用紙」に必要事項を記入の上、E-mail に添付もしくは FAX で送付して下

さい。

○締め切り期日 平成 19 年 12 月 17 日(月)

○申し込み先

情報部会事務局担当  奥村 稔 ( okumura@satsukita.ed.jp )

北海道札幌北高等学校  TEL 011-736-3191 ／ FAX 011-736-3193

〒001-0025 札幌市北区北 25 条西 11 丁目